
Adaptační pobyt prvních ročníků  

 

Naši prvňáci mají za sebou první třídní akci – adaptační pobyt. Hned v prvních dnech po 

nástupu do školy odjeli na Ostravici, kde probíhalo první bližší seznamování žáků v rámci 

svých tříd. Letos to bylo obzvláště prospěšné, jelikož se v jednotlivých třídách setkali žáci 

v průměru z 9 až 10 škol z Frýdku-Místku a blízkého okolí. 

 

 

Letošní ,,adapťák“ proběhl v areálu Chaty Felicita na Ostravici. K programu jsme využili 

krásnou přírodu v podhůří Lysé hory i zázemí nedalekého Hotelu Sepetná.  

 



Na programu bylo seznámení se se základy horolezectví spojené s lehkou zkouškou na horo-

lezecké stěně. 

 

 

 

Příjemné prostředí horské krajiny jsme využili ke hrám v přírodě, které nám umožnily se 

seberealizovat.  

 



Zajímavý úkol čekal prvňáky ve výtvarných dílnách, kde měli spojit své jméno s obrazovou 

představou svých koníčků a zájmů.  

 

 

Zpestřením programu bylo večerní opékání buřtů a spojené se zpíváním u ohně. O tento večerní 

program se postaraly Margi Baranová s Katkou Tylečkovou, již bývalé studentky naší školy, 

které následující ráno seznámily prvňáky se školou z pohledu studenta. 

Doufáme, že se žákům prvních ročníků bude v následujícím studiu vše dařit jako na adaptačním 

pobytu. 

 

                                                               Za předmětovou komisi tělesné výchovy Pavel Kváš 

 

 

 

 

 

 


